

Hässelby Vällingby SDN 110419
Larsson (v)

Leif

Skrivelse om Kanadagäss.

Här följer i repris den skrivelse vi lade i stadsdelsnämnden för nära nog precis ett år sedan. Då diskuterades gåsfrågan och från förvaltningen fick nämnden försäkringar om att kontakt med skadedjursansvarig avdelning skulle tas och frågans vikt skulle understrykas. Baden härute skulle återgå till icke bevingade badgäster. Vilka åtgärder görs kontinuerligt för att råda bot på de beskrivna förhållandena?

I år som alla år har kanadagäss hemtamt börjat beta de första gröna stråna och bajsar ner bl a badbryggorna. Snart är häckningen i full gång och när gässlingarna kläcks har gräsytorna blivit gröna och lockande för för gåsfamiljer inom en vid omkrets så allt större flockar samlas och gör sig hemtama på Maltesholms- och Kanaanbaden. Det är brådskanie med åtgärder för att skrämja bort dessa djur. Årets ungar präglas ju på denna plats och kommer att häcka och att beta här i allt större flockar.

Vitkindade gäss är inte störande på detta sätt. Det är under flytt på höstarna de passerar.

Skrivelsen från (100420)

Kanadagäss som snart anländer för häckning besöker gräsytor kring Maltesholms- och Kanaanbadet för att äta. De senaste åren har dessa flockar varit så stora att då ungar kläcks och fåglarna samlas på badplatserna är de flera hundra som betar och bajsar. Samtidigt med att badvattnet blir varmt har ytorna blivit så nedbajsade att människor inte kan vistas där. I augusti och varma dagar i september har Kanadagässen tagit över.

Detta är både hälsomässigt och socialt ohållbart och på något sätt måste staden ta ansvar för att människor i Västerort ska kunna njuta av bad och friluftsliv vid våra fina Mälarstränder. I Hässelby Vällingby, Spånga, Rinkeby, Kista och Tensta bor många som inte har alternativa friluftsmål, saknar fritidshus, etc. För alla dem och för de närboende i är det en källa till stor frustration att det inte skall kunna gå att bekämpa/avvisa Kanadagässen.

Det måste ske redan innan häckningen. Gässen måste tycka att det är ogästvänligt att besöka dessa ytor. Kan inte en jägare försedd med dresserad hund som skrämmer iväg fåglar samtidigt som man ger skrämskott eller dylikt vara en möjlighet?(Ett besked som getts är att det på g a Naturreservatet inte är möjligt att skjuta) Är det verkligen så? Om Länsstyrelsen skulle tillåta ett undantag, så skulle avskjutning i början på säsongen kanske skrämja i väg dem. Vitkindade gäss är knappast förekommande de senaste åren.